PAGE
5

[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
   городского поселения г. Котово

    Волгоградской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июня 2025 г.
                                                            № 362
О создании и использовании резервов материальных  ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского поселения г. Котово
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Методических рекомендаций от 10 августа 2028 г. по созданию, хранению и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация городского поселения г. Котово постановляет:

1.Утвердить  номенклатуру и объем резервов материальных ресурсов, требующихся для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения г. Котово Волгоградской области (Приложение 1).
2.Функции по созданию, хранению и восполнению городских муниципальных и объектовых резервов материальных ресурсов возложить на:

- Администрацию городского поселения г. Котово (далее - Администрация);
- МБУ «Городское хозяйство».

3. Объектовые резервы материальных ресурсов размещать на объектах МБУ «Городское хозяйство» в помещениях, специально предназначенных для их хранения и обслуживания, откуда возможна оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций. Определение места хранения резервов материальных ресурсов возложить на общий отдел Администрации.
4. Резервы материальных ресурсов использовать при возникновении чрезвычайной ситуации муниципального характера. При недостаточности городских муниципальных и объектовых резервов материальных ресурсов направлять заявку с необходимыми обоснованиями в администрацию Котовского муниципального района.

5. Использование городских муниципальных резервов материальных ресурсов осуществлять на основании распоряжения главы городского поселения г. Котово или лица, его замещающего.

6. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению городских муниципальных резервов материальных ресурсов осуществлять за счёт средств бюджета городского поселения г. Котово.
7. Специалисту общего отдела ежегодно до 1 сентября предоставлять в отдел экономики, бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации  бюджетную заявку на создание городских муниципальных резервов материальных ресурсов на планируемый год в ценах текущего года.
8. Ежегодно, при формировании бюджета, отделу экономики, бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации:

- предусмотреть финансовые средства на создание резервов материальных ресурсов на планируемый год в ценах, действующих на момент формирования бюджета, умноженных на индекс-дефлятор;
- после утверждения бюджета городского поселения г. Котово проводить котировки и заключать договоры на следующий год для закупок и поставок материальных ресурсов и оказанию услуг для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

9. Обязанности по учёту и готовности к применению материальных ресурсов возложить на общий отдел Администрации.
10. МБУ «Городское Хозяйство», на складских площадях которого хранятся объектовые резервы материальных ресурсов, самостоятельно вести их количественный и качественный учёт в установленном порядке.

11. Признать утратившими силу постановление администрации городского поселения г. Котово от 24 сентября 2018 № 518 «О создании и использовании резервов материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского поселения г. Котово Волгоградской области».
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации городского поселения г. Котово «kotovo34.рф».
13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава городского
поселения г. Котово                                                           Н.Н. Ефимченко
Приложение  1
к постановлению администрации

городского поселения г. Котово

                                                                                от      20   июня 2025 г.  № 362
Номенклатура и объем материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского поселения г. Котово.

	Номер лота
	Наименование материального ресурса
	Ед. измерения
	Кол-во

(объем)
	Вид (муниципаль

ный или объектовый)
	Объект хранения

	1. Продукты питания (из расчёта на 50 чел, три дня)

	1.1
	Сахар
	Кг.
	7,5
	Муниципальный
	Субъект договора

	1.2.
	Сухари из муки пшеничной 1 сорта (65 гр.) или галеты простые из муки пшеничной 1 сорта (65 гр.)
	Кг.
	25,5
	Муниципальный

	1.3.
	Масло сливочное
	Кг.
	4,5
	Муниципальный

	1.4.
	Макаронные изделия
	Кг.
	3
	Муниципальный

	1.5.
	Консервы мясные тушеные (вес нетто)
	Кг.
	7,5
	Муниципальный

	1.6.
	Чай
	Кг.
	0,15
	Муниципальный

	1.7.
	Соль
	Кг.
	3
	Муниципальный

	1.8.
	Крупа перловая
	Кг.
	9
	Муниципальный

	1.9.
	Крупа манная
	Кг.
	9
	Муниципальный

	1.10
	Крупа овсяная
	Кг.
	9
	Муниципальный

	1.11
	Вода питьевая бутилированная
	кг
	250
	Муниципальный

	2. Вещевое имущество

	2.1.
	Белье постельное
	Компл.
	50
	Муниципальный
	Субъект договора

	2.2.
	Изделия верхние (верхний трикотаж)
	Шт.
	50
	Муниципальный

	2.3.
	Носки в ассортименте
	Пар.
	50
	Муниципальный

	2.4.
	Перчатки трикотажные
	Пар.
	50
	Муниципальный

	2.5.
	Шарфы
	Шт.
	50
	Муниципальный

	2.6.
	Головные уборы в ассортименте
	Шт.
	50
	Муниципальный

	2.7.
	Обувь
	Пар.
	50
	Муниципальный

	2.8.
	подушки
	Шт.
	50
	Муниципальный

	2.9.
	одеяла
	Шт.
	50
	Муниципальный

	2.10.
	матрасы
	Шт.
	50
	Муниципальный

	3. Лекарственные средства и медицинские изделия

	3.1.
	Лекарственные средства (аптечка)
	Шт.
	20
	Муниципальный
	Субъект договора

	3.2.
	Медицинская техника и инструмент
	Шт.
	В достаточном количестве
	Муниципальный

	3.3
	Дезинфицирующие средства
	шт

	Муниципальный

	4. Топливо

	4.1
	Бензин
	л
	100
	Объектовый
	МБУ «Городское хозяйство»

	4.2
	Дизельное топливо
	л
	100
	Объектовый
	МБУ «Городское хозяйство»

	5. Аварийно-спасательный и шланцевый инструмент.

	3.1.
	Инструмент хозяйственный, режущий, слесарный
	Шт.
	3
	Объектовый
	МБУ «Городское хозяйство»

	3.2.
	Оборудование и изделия для очистки воды: фильтры
	Шт.
	5
	Муниципальный
	Субъект договора

	3.3.
	Электрокалориферы
	Шт.
	5
	Муниципальный

	3.4.
	Кабели, провода и шнуры силовые
	М.
	50
	Объектовый
	МБУ «Городское хозяйство»

	3.5.
	Генераторы постоянного и переменного тока
	Шт.
	2
	Объектовый
	МБУ «Городское хозяйство»

	3.6.
	Электростанции передвижные
	Шт.
	2
	Объектовый
	МБУ «Городское хозяйство»

	3.7.
	Лодка надувная
	Шт.
	1
	Муниципальный
	Субъект договора

	6.Ресурсы жизнеобеспечения.

	6.1.
	Палатки
	шт
	5
	Муниципальный
	Субъект договора

	6.2.
	Раскладушки
	шт
	5
	Муниципальный

	6.3
	Кровати
	шт
	5
	Муниципальный

	6.4
	Постельные принадлежности: одеяла,
	шт
	50

50

50
	Муниципальный

	подушки

	матрасы

	постельные комплекты

	50
	Муниципальный

	6.5
	Полотенца
	шт
	50
	Муниципальный

	6.6
	Моющие средства: мыло хозяйственное, туалетное, стиральные порошки, и др.
	кг

	Муниципальный

	6.7
	Посуда хозяйственная одноразовая
	Шт.
	450
	Муниципальный

	6.8
	Приборы столовые одноразовые
	Шт.
	450
	Муниципальный

	6.9
	Спички
	Короб.
	100
	Муниципальный

	6.10
	Свечи
	кг
	50
	Муниципальный

	6.11
	Дрова
	куб
	5
	Объектовый
	МБУ «Городское хозяйство»

	8. Средства индивидуальной защиты

	8.1
	Простейшие средства защиты органов дыхания(марлевые повязки, респираторы)
	Шт.
	100
	Муниципальный
	Субъект договора

	8.2
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания (противогазы гражданские)
	Шт.
	10
	Муниципальный

	9.Строительные материалы.

	9.1
	Песок
	куб.м.

	Объектовый
	МБУ «Городское хозяйство»

	9.2
	Гвозди, уголки
	кг

	Муниципальный
	Субъект договора

	9.3
	Стекло
	кв.м

	9.4
	Провод разный
	м

	9.5
	Скобяные изделия
	шт

	Объектовый
	МБУ «Городское хозяйство»

	10.Иное

	6.1.
	Услуги автомобильного транспорта
	В достаточном объёме
	Муниципальный
	Субъект договора

	6.2.
	Работы по очистке территорий, зданий и сооружений от загрязнений
	В достаточном объёме
	Муниципальный
	Субъект договора